



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 0010447/2023	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis para fins de atender demanda do câmpus universitário de Nova Mutum.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 113/2023	Tipo Sem Disputa	Criação 19/06/2023 - 16:41	Data/Hora fim do envio de propostas 23/06/2023 - 09:05
Publicação 19/06/2023 - 16:44	Contato GICELA TERESINHA NICOLETTI	Telefone 6533712124	Criado por GICELA TERESINHA NICOLETTI
Prazo de Entrega Os prazos de entrega não devem ultrapassar 15 (quinze) dias úteis, após a ordem de fornecimento.	Local de Entrega Os produtos deverão ser entregues no Câmpus da UNEMAT, situado na Av. das Garças, nº 1192 N - Jardim das Orquídeas, em Nova Mutum-MT, CEP 78.450-000.	Exibir Valor de Referência Sim	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Critério Julgamento Menor Preço	
Diferença Mínima Entre Lances --			
Observação Os produtos deverão ser entregues no endereço do Câmpus de Nova Mutum/UNEMAT, conforme item 10 do Termo de Referência sob pena de desclassificação.			

Listagem						
Lt 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1092715	ADESIVO VEDACALHA 280GR, SELANTE DE COR CINZA, IDEAL PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, TELHADOS E PINGADEIRAS GALVANIZADAS. DESTINADO AO USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO, COM ALTA RESISTÊNCIA A VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E SUBSTITUI O USO DE SOLDAS, PODENDO SER UTILIZADO PARA SELAR MATERIAIS COMO MADEIRA, METAL, CONCRETO E FIBROCIMENTO. UNIDADE	UNIDADE	20	23,30	466,00
2	1092442	ADESIVO PLÁSTICO 175 GRAMAS COM PINCEL, PRODUTO FABRICADO À BASE DE MISTURA DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINA DE PVC INDICADO PARA PROMOVER A UNIÃO ENTRE CONEXÕES E TUBOS DE PVC ATRAVÉS DA SOLDAGEM A FRIO. UNIDADE	UNIDADE	12	18,97	227,64
3	1007846	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 5,0 MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	9,30	46,50
4	5610000750002	AREIA TIPO FINA, LAVADA, À GRANEL, PARA CONSTRUÇÃO. M³.	METRO CÚBICO	3	157,50	472,50
6	1007842	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 7 MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	12,97	64,85
7	1049230	APLICADOR DE SILICONE "MANUAL", CORPO METÁLICO REFORÇADO, TIPO PISTOLA, CAPACIDADE 300/305ML. UNIDADE.	UNIDADE	2	52,63	105,26



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

8	1093519	FERRO 5/16 VERGALHAO 8MM	BARRA	2	46,86	93,72
9	1007847	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 6,0 MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	10,97	54,85
10	1084957	BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 06MM. UNIDADE.	UNIDADE	100	0,22	22,00
11	1051035	CANALETA VENTILADA, 20X20, BRANCA. UNIDADE.	UNIDADE	15	38,47	577,05
12	1076483	CANALETA BRANCO/BEGE, PVC, DIMENSÃO 20MM X 10MM X 2000MM (2MTS), COM 2 DIVISÕES, DO TIPO BARRA COM DUPLA FACE NO VERSO INTEIRO (2M). UNIDADE	UNIDADE	20	12,80	256,00
13	1091194	BUCHA COM PARAFUSO 8MM. UNIDADE.	UNIDADE	100	0,51	51,00
14	1002685	CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO 20 QUILOS. UNIDADE.	UNIDADE	6	22,73	136,38
15	1103494	CADEADO DE 50MM CROMADO, COM DUAS CHAVES DE TRAVA/DESTRAVA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. UNIDADE.	UNIDADE	8	54,97	439,76
16	1078542	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	SACO	25	51,27	1.281,75
17	1092713	TRINCHA 2.1/2" INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LATEX E ACRÍLICO. UNIDADE	UNIDADE	5	16,50	82,50
18	1111867	DISCO DE CORTE DE 7"X1/8"X7/8", PARA METAL. UNIDADE.	UNIDADE	5	15,80	79,00
19	1011551	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS, DIMENSÕES: 19 MM X 20 M. ROLO COM 20 METROS.	ROLO	20	15,47	309,40
20	1031564	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 12X12. QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	2	31,30	62,60
21	5610009600003	PEDRA BRITADA NUMERO 01, INCLUINDO TRANSPORTE (ENTREGA NA OBRA). M³ (METRO CÚBICO).	METRO CÚBICO	3	210,30	630,90
22	1111866	DISCO DE CORTE EM METAL VIDEA COM DENTES, 110 MM X 20 MM, PARA CORTE DE MADEIRA. UNIDADE.	UNIDADE	5	31,80	159,00
23	1064707	FITA ADESIVA COM DUPLA FACE, TRANSPARENTE, MATERIAL EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 19MM X 2M. UNIDADE.	UNIDADE	10	19,97	199,70
24	1034436	FECHADURA PARA: ARMÁRIOS, ARQUIVOS E GAVETAS COM 2 CHAVES. UNIDADE.	UNIDADE	10	19,80	198,00
25	1075413	FECHADURA EXTERNA EM AÇO INOX, DISTANCIA DA BROCA 40MM, COM PARAFUSOS E 2 CHAVES. UNIDADE.	UNIDADE	10	70,63	706,30
26	1026812	PORTA SAFONADA COM FECHO PVC NAS MEDIDAS DE 2,10 M DE ALTURA POR 90 CM DE LARGURA. UNIDADE	UNIDADE	1	208,80	208,80
27	1072420	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, TIPO FITA, PARA VEDAÇÃO DE FISSURAS EM COBERTURAS/LAJES, MEDINDO 3MMX20CMX10M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA LEGAL E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	ROLO	4	75,63	302,52
28	1080827	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M	UNIDADE	5	9,97	49,85
29	6513075500002	GESSO COMUM 1KG	UNIDADE	3	8,07	24,21
30	1034277	PARAFUSO PARA BUCHA, ESPESSURA DE 6MM, COMPRIMENTO 4CM. UNIDADE.	UNIDADE	100	0,19	19,00
31	5675123600008	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MÁQUINA 55MM, CILINDRO E MAÇANETAS EM LATÃO E ACABAMENTO EM INOX POLIDO, COM 2 CHAVES E PARAFUSOS. UNIDADE.	UNIDADE	10	137,30	1.373,00
32	7920196000001	SPRAY ANTI-FERRUGEM, LUBRIFICANTE PARA METAIS, COMPOSTO POR AGENTE ATIVO AROMATIZANTE, LUBRIFICANTE E SOLVENTES ORGANICOS, ISENTO DE CFC, INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO. EMBALAGEM: SPRAY COM 200 GR, COM VARIACAO DE +/- 5 POR CENTO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	5	17,63	88,15



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

33	1092514	SILICONE ACÉTICO INCOLOR COM BICO EMBALAGEM COM 280 GRAMAS.UNIDADE	UNIDADE	5	27,97	139,85
34	1064759	ROLO DE ESPUMA 23 CM, SEM GARFO. UNIDADE.	UNIDADE	5	19,97	99,85
35	1046283	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO ANTIGOTA, TAMANHO 23 CM, SEM CABO. UNIDADE.	UNIDADE	5	36,30	181,50
36	1031566	PREGO, COM CABECA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 17X21. QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	1	24,60	24,60
37	1071621	TINNER, SEM BENZENO, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO INDUSTRIAL, VERNIZ E LIMPEZA EM GERAL EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 5,0L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	3	97,47	292,41
38	1018250	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM, FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO E CABO PLÁSTICO. UNIDADE.	UNIDADE	4	19,80	79,20
39	5675124600003	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 19X36 (POLEGADAS). QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	2	24,60	49,20
40	1047187	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 26 X 78, QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	1	31,63	31,63
41	5670013500004	TIJOLO DE CERÂMICA, CONVENCIONAL, COM 8 FUROS. UNIDADE.	UNIDADE	50	1,48	74,00
42	5610355800001	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	QUILOGRAMA	5	12,30	61,50
43	1104349	TINTA PARA PISO/CIMENTADO, FOSCA, RÚSTICA SEM BRILHO, 1º LINHA, PREMIUM, RENDIMENTO MÍNIMO: 200 M2. COR CINZA CHUMBO, EMBALAGEM: LATA 18 LITROS. UNIDADE.	UNIDADE	5	309,30	1.546,50
44	1047519	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 12 MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	42,63	213,15